W ramach zmiany struktury terytorialnej rosyjskich sił zbrojnych powołano do życia okręgi wojskowe, dowódcom których miały podlegać wojska lokalne.

Wojska lokalne (*miestnyja wojska*) zostały utworzone na mocy ukazu z 6/18 sierpnia 1864 r., po zlikwidowaniu w tymże roku korpusu straży wewnętrznej. Złożone były one wyłącznie z pododdziałów piechoty, zaś ich zadaniem było wykonywanie przede wszystkim działań wartowniczych patrolowych i konwojowych, a także służba asystencyjna.